ПРИКАЗ
~?/J

г. Москва

О создании в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» Штаба по оказанию помощи

мобилизованным сотрудникам, обучающимся и их семьям, сбору гуманитарной

помощи военнослужащим, находящимся в зоне специальной военной операции,

и жителям освобожденных территорий

Для координации деятельности по оказанию помощи мобилизованным

сотрудникам и обучающимся ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее НИУ «МЭИ») и

их семьям, сбору гуманитарной помощи военнослужащим, находящимся в зоне

специальной военной операции, и жителям освобожденных территорий

приказываю:

1. Создать постоянно действующий Штаб «Энергия добра» (далее - Штаб) по
оказанию помощи мобилизованным сотрудникам НИУ «МЭИ» и их семьям,

сбору гуманитарной помощи военнослужащим, находящимся в зоне

специальной военной операции, и жителям освобожденных территорий в

следующем составе:

Начальник Штаба - ректор НИУ «МЭИ» Рогалев Н.Д.;

Заместители начальника Штаба:

проректор по безопасности НИУ «МЭИ» Плотников А.В.;

проректор по модернизации имущественного комплекса и правовой работе

НИУ «МЭИ» Лейман Е.Н.;

председатель Профсоюзной организации сотрудников НИУ «МЭИ»

Комендантов А.С.;

секретарь Штаба - заместитель председателя Совета ветеранов НИУ «МЭИ»

Аленина Н.А.;

Члены Штаба:

помощник проректора по безопасности Таранин Б.Л.

председатель Совета ветеранов НИУ «МЭИ» Родин А.Б.

начальник отдела материально-технического обеспечения Кузин С .Ю.;

заместитель председателя Совета ветеранов НИУ «МЭИ» Фазулова Н.П.

начальник управления молодежной политики и воспитательной работы

Власов В.А.

2. Заместителям начальника Штаба:
2.1. разработать основные направления в работе членов Штаба и

соответствующих должностных лиц Университета;

2.2. наладить взаимодействие с волонтерскими группами и воинскими

подразделениями для сбора заявок на оказание гуманитарной помощи.

3. Секретарю Штаба Алениной Н.А. организовать учет собранной

гуманитарной помощи и ее комплектование.

4. Начальнику управления молодежной политики и воспитательной работы
Власову В.А. обеспечить координацию работы по комплектованию

гуманитарной помощи волонтерами из числа обучающихся и учет активности

волонтеров в БАРС.

5. Директору ДК МЭИ Пастернак О.М. спланировать проведение социально­
значимых и добровольческих акций для военнослужащих, проходящих лечение

в госпиталях Москвы и их семей.

6. Рекомендовать Председателю Объединенного студенческого совета Выкупу
С.С. информировать молодежные организации НИУ «МЭИ» о создании Штаба

и принять активное участие в его работе.

7. Руководителям структурных подразделений оказывать незамедлительное

содействие в решении вопросов, поставленных руководством Штаба.

8. Начальнику Управления общественных связей Каплатой Д. Д. обеспечить

освещение работы Штаба в СМИ.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ректор Н. Д. Рогалев